

# KURIER CZĘSTOCHOWSKI

**CENA PRENUMERATY:** miesięcznie z przesyłką pocztową 6.— zł., z odnośnikiem do domu 5.— zł., dla odbierających pismo na miejscu 4.50 zł. — Cena pojedynczo 20 groszy. — Gazeta ukazuje się codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt. W wypadku działania siły wyższej, lub innych czynników administracyjnych nie jest zobowiązana do przesyłania innego wydawnictwa w zamiast za niedostarczone.

**REDAKCJA I ADMINISTRACJA:** CZĘSTOCHOWA, III ALEJA Nr. 52. TELEFON 22-45. Godziny przyjęć redakcji codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt od godz. 12 do godz. 13-jej. Nadane, a nie zamówione przez Redakcję rękopiśmienne są wręczane autorem wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej.

**CENY OGŁOSZEŃ** według cennika Nr. 11. Za wiersz milimetrów w części ogłoszeniowej 24 gr. Za ogłoszenia dla poszukujących pracy, oraz ogłoszenia rodzinna, ceny ustalone. Drobne ogłoszenia: za słowo 24 gr. Wyrazy ponad 15 liter licza się podwójnie. Nagłówki (tłustym drukiem, najwyżej dwa) 40 gr. za wyraz. — Oplaty dodatkowe: Ogłoszenia umieszczone w miejscu specjalnie wskazanym — 25 procent drożej. Ogłoszenia, których wykonanie przedstawia szczególne techniczne trudności 25 proc. drożej. Przy ogłoszeniach kilkakrotnych rabat. Termin przyjmowania ogłoszeń do najbliższego wydania: godz. 9 ta przed południem. Kasy bankowe: Poczt. Kasa Czek.: Warszawa Nr. 656. Emissionsbank. Oddział w Częstochowie, K. K. O. w Częstochowie.

## Po spotkaniu Hitlera z Franco i Lavalem

### Treść obu rozmów nie jest znana — Spotkanie z gen. Franco na terenie okupowanym we Francji — Rozmowy mają wielkie znaczenie dla Francji i Hiszpanii

... we Francji, 25 października. — Na temat przebiegu spotkania Adolfa Hitlera z szefem państwa hiszpańskiego dowiadujemy się następujących szczegółów:  
Adolf Hitler przybył na swoje spotkanie z szefem państwa hiszpańskiego, generalisimusem Franco we środę po południu specjalnym pociągami na granicę francusko-hiszpańska. Mały dworzec graniczny na francuskim terytorium okupowanym był bogato udekorowany czerwono-żółto-czerwonymi barwami narodowej Hiszpanii oraz flagami ze swastyką.

Wkrótce po przybyciu kanclerza Hitlera nadjechał od strony granicy pociąg specjalny Caudillo. Adolf Hitler, który oczekiwał szefa państwa hiszpańskiego na peronie, powitał w sposób niezwykle serdeczny Caudillo po opuszczeniu przez niego wagonu. Po przywitaniu się Adolfa Hitlera również z hiszpańskim ministrem spraw zagranicznych Serrano Suñerem, szef państwa hiszpańskiego przedstawił towarzyszących mu: ambasadora hiszpańskiego w Berlinie gen. Espinosa de los Monteros, szefa gabinetu wojskowego Caudillo generała Moscardo, zastępcę szefa gabinetu wojskowego gen. Uzquiano, szefa gabinetu cywilnego Caudillo Monoz Aguilar, szefa protokołu barona de los Toress, generalnego dyrektora wydziału prasowego Gimenez Arrau i dyrektora agencji „EFE” Gallego. Poza tym w otoczeniu Caudillo znajdował się niemiecki ambasador w Madrycie von Stohrer.

Z kolei Adolf Hitler przedstawił szefowi państwa hiszpańskiego osobistości niemieckie przybyłe na spotkanie, mianowicie ministra spraw zagranicznych v. Ribbentropa, naczelnego dowódcę armii, generalnego feldmarszałka v. Brauchitscha, szefa Naczelnej Komendy Armii, generalnego feldmarszałka Keitla, szefa prasowego Niemiec dra Dietricha i innych.

Następnie Adolf Hitler wraz z generalisimusem hiszpańskim przy dźwiękach hiszpańskiego hymnu narodowego przeszedł przed frontem kompanii hono-

rowej, ustawionej na peronie, po czym odprowadził Caudillo do swego wagonu salonowego, gdzie natychmiast rozpoczęła się konferencja.

Wieczorem Caudillo był gościem Adolfa Hitlera w wagonie salonowym. Po zakończeniu rozmowy Adolf Hitler wraz z Caudillem przeszedł obojętnie przed frontem kompanii honorowej i odprawa-

dził swojego wysokiego gościa do pociągu specjalnego, gdzie pożegnał się z nim w sposób niezwykle serdeczny. Specjalny pociąg szefa państwa hiszpańskiego odjechał następnie w wolnym tempie z dworca przy dźwiękach hiszpańskiego hymnu narodowego, odegranego przez orkiestrę kompanii honorowej.

## Kanclerz Hitler przyjął marszałka Pétaina

(Specjalne doniesienie telefoniczne)

... we Francji, 25 października. — Kanclerz Hitler przyjął w czwartek szefa państwa francuskiego, prezydenta francuskiej rady ministrów marsz. Pétaina. W czasie rozmowy byli oboje: minister spraw zagranicznych von Ribbentrop i wiceprezydent francuskiej rady ministrów Laval.

## Laval od dawna chciał rozmawiać z Hitlerem

### Życzenie jego spełniło się

Genewa, 25 października. — Z Vichy donoszą: Doniesienie o spotkaniu Adolfa Hitlera i ministra spraw zagranicznych Niemiec z wicepremierem francuskim Lavalem, stanowiło dla kół politycznych w Vichy zupełną niespodziankę. Najmilsze przypuszczenia przewidywały raczej, że Laval zostanie przyjęty na rozmowę z marszałkiem Rzeszy Goeringiem. Zresztą sam Laval ujawniał tendencję do zachowania najściślejszej dyskrekcji na temat ewentualnych okoliczności swojej podróży. — W chwili nadejścia tego sensacyjnego doniesienia w gabinetach służbowych hotelu, w którym mieszczą się biura zarówno urzędu wicepremiera, jak i ministerstwa spraw zagranicznych, nie było już prawie nikogo. Kilku najbliższych współpracowników Laval wyraziło w podnieconych słowach swą radość z powodu spełnienia od dawna upragnionego życzenia Lavalu odbycia osobistej rozmowy z Hitlerem. Równocześnie oświadczyli oni, że już sam fakt przyjęcia Lavalu przez Hitlera stanowi zapowiedź wielkich i doniosłych wydarzeń dla Francji. Rozmowy telefoniczne, jakie z otoczenia wicepremiera Lavalu prowadzono między Paryżem a Vichy pomiędzy godziną 19-tą wieczór a 1-szą po północy, według oświadczeń osobistości, zbliżonych do wicepremiera francuskiego, pozwalały wnioskować, że przebieg rozmów „był bardzo dobry” i że Laval zapaścił się na sprawę optymistycznie. Przepuszczają tu, że w najbliższych dniach uda się otrzymać bliższe informacje na temat spotkania.

Szef rządu marszałek Pétain został zbudzony o północy przez jednego ze swoich współpracowników i poinformowany o wiadomości w sprawie spotkania Hitlera z Lavalem. W kołach politycznych słyszy się wyrażany pogląd, że marszałek bez żadnych wątpliwości nie spodziwał się, iż rezultatem podróży Lavalu będzie osobista rozmowa z Hitlerem.

## Anglia była zawsze przeciwniczką międzynarodowego prawa morskiego

Znany norweski znawca prawa międzynarodowego prof. Aall proponuje wolność mórz

Oslo, 25 października. — Znany norweski znawca prawa międzynarodowego Herman Harris Aall, mianowany przed kilkoma dniami profesorem uniwersytetu w Oslo, udzielił w środę wywiadu prasowego, w którym oświadczył, że jako patriota i obywatel uważa za swój obowiązek z punktu widzenia prawnego wybitnie naciskać narodowi norweskiemu, by utwierdził się o swe prawa i nie pozwolił bezprawnie ograniczać swej swobody na morzu. To bezprawie było od setek lat największym nieuczciwieniem narodu norweskiego, przy czym Anglia była tym czynnikiem, który się stał sprzeciwiać ustanowienia międzynarodowego prawa morskiego. Anglia wykorzystywała Ligę Narodów jako środek do utrzymania stanu

bezprawia wytworzonego przez traktat wersalski, zmuszając małe narody, w tej liczbie również Norwegię, do wstąpienia do Ligi Narodów. Aall podkreślił w dalszym ciągu niemożliwość stworzenia stosunków pokojowych między narodami dopóki trwać będzie ten stan rzeczy. Koniecznym jest, że Niemcy zawsze były zwiolennikiem porządku prawnego na morzu.

Wychodzące z Oslo dzienniki zamieszczają obszernie sprawozdania omawiające treść wywiadu i równocześnie podkreślają, że dawny plutokratyczny władcy norweski nie pozwolił Aallowi zabierać głosu. Prasa norweska po raz pierwszy zabrała głos w żywotnych sprawach Norwegii w tej dziedzinie.

## Zabieramy głos!

### ZACHÓD EUROPY MA JEDEN CEL

Zaledwie kilka godzin upłynęło od spotkania Kanclerza Hitlera z Lavalem, które w całym świecie spowodowało gorączkowe napięcie i falę domysłów, a już nastąpiło nowe spotkanie pomiędzy Włodzem państwa niemieckiego, a Caudillo Hiszpanii, które wznogło zaciekawienie i żądze sensacji do najwyższego stopnia. Dyplomatyczna aktywność Niemiec, która dopiero przed niewielu dniami mogła zamotować sukcesy na południowym wschodzie Europy, przyczyniając się do skonsolidowania tamtejszej sytuacji politycznej, święci ponownie wygraną. Po pewnej przerwie machina służby informacyjnej jest w pełni działalności, zalewając zaciekawioną opinię publiczną i narazie tylko domysłami i bardzo szczegółowymi informacjami na temat spotkania.

Powszechnie rodzi się pytanie: Jaki będzie wynek tego spotkania? — Więcej jak 90 procent wiadomości agencji informacyjnych ma za przedmiot „omysły i kombinacje. Prasa mocarstw osi wita to spotkanie, nie wypowiadając jednak jak kichciotwiek przypuszczenia. Metoda niemiecko-włoska zachowywania dyskrekcji na temat szczegółów i treści rozmów głów państw i szołowych polityków powoduje, że fala kombinacji rozlewa się szerokim korytem, wszakże bez jakichkolwiek widoków uchylemia rąbka tajemnicy. W przeciwieństwie do narodów demokratycznych, które nieustannie popadają w najdziwniejsze spekulacje polityczne, Niemcy i Włosi spoglądają z pełnym zaufaniem na działalność swoich politycznych czynników kierowniczych. „Niech fakty mówią za siebie” — oto jest hasło mocarstw osi.

A więc jakkolwiek nie posiadamy wiadomości o wszystkich szczegółach, jakie były omawiane w czasie spotkania pomiędzy Kanclerzem Hitlerem i Caudillo, to jednak fakt przemawia sam za siebie. Przypominamy więc sobie niedawne wizyty hiszpańskiego ministra Sumera w Berlinie i w Rzymie, równocześnie przypominamy sobie też o ucieczce Anglii, kiedy wynikiem wizyt nie było natychmiastowe zawarcie jakiegokolwiek pakty i przypominamy sobie angielską propagandę, wyrażającą opinie, że Hiszpania jeżeli nie separuje się zupełnie od politycznego systemu mocarstw osi, to w każdym razie nie bierze w nim czynnego udziału. W Anglii popelnia się przy tym błąd, że życzenia bierze się za rzeczywistość zamiast cieszyć się z faktów. Nie ma w tym nic dziwnego wobec obecnej sytuacji Anglii. Jak jednak dowodzi doświadczenie, następną są dalekie od pozytywnych korzyści. W Anglii zapominało się i zapomina w dalszym ciągu, że od czasu rewolucji generała Franco polityka hiszpańska opiera się bardzo ściśle na polityce mocarstw osi. Przeczeka się tam nieustannie fakt, że Hiszpania generała Franco w dziedzinie polityki zagranicznej ma zupełnie uzasadnione prawo do nieustannego opowiadania się po stronie

## NOWY AMBASADOR JAPONII W MOSKWIE

Moskwa, 25 października. — W ub. środę przybył do Moskwy nowomianowany ambasador Japonii Tatekawa.

## ANTONESCU ZAPROSZONY DO RZYMU

Oficjalna wizyta szefa rządu rumuńskiego u Mussoliniego

Mediolan, 25 października. — Szef państwa rumuńskiego Antonescu zapowiedział wobec przedstawicieli prasy włoskiej, iż na zaproszenie szefa rządu włoskiego Benito Mussoliniego uda się z wizytą oficjalną do Rzymu. General Antonescu podkreślił dziejową łączność Włoch z Rumunią i m. in. oświadczył, że faszystowska rewolucja oraz rewolucja narodowo-socjalistyczna jest pierwowzorem i łącznikiem rewolucji rumuńskiej, która niesie nową kulturę. — W narodowo-legionowym państwie Rumunów stanowi ruch zielonych Koszul podstawę dla reorganizacji państwa.









